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Skatteutskottets delegationsresa till USA 2024 

 

 

Resans sy fte 

Skatteutskottet beslutade den 26 oktober 2023 att besöka USA med en delegation under 

våren 2024. Utskottet fastställde samtidigt syftet med resan.  

Med resan ville utskottet bredda kunskapen om USA:s skattesystem och dess relationer till 

de internationella skatteregelverk som har beslutats av OECD. Besöket i Washington skulle 

främst fokuseras på USA:s övergripande skattesystem och det politiska systemet för att 

besluta om och genomföra skattereformer samt på frågor om ekonomi och hur både USA:s 

och Sveriges skattesystem förhåller sig gentemot andra länders skattesystem i världen.  

Vid besöket i Raleigh, North Carolina, skulle utskottet främst studera hur USA:s olika del-

stater hanterar sina skattesystem och hur de arbetar med förändringar i skattesystemet för 

att locka företag att bedriva verksamhet i delstaterna.  

Utskottets sammantagna bedömning är att resan uppfyllde syftet. 

 

Redogörelse för resan 

Med resan ville utskottet bredda sin kunskap om en av världens största ekonomier som 

också spelar en avgörande roll inom den internationella utvecklingen av skattepolitiken. 

Vidare är USA en av Sveriges viktigaste handelspartner varför utskottet ville öka sin för-

ståelse för aktuella amerikanska skattepolitiska frågor och om förbindelserna mellan EU 

och USA i fråga om handelspolitik och skatter. En annan viktig fråga var att utskottet 

ville få möjlighet att informera sig om debatten om koldioxidskatt i USA. 

För att öka delegationens förståelse för USA och delstaten North Carolina informerade så-

väl ambassaden som generalkonsulatet i North Carolina om hur det är att leva och verka i 

USA i dag. Även USA:s roll i världen, med särskilt fokus på det kommande valet, det 

politiska klimatet och USA:s ekonomi, togs upp under dessa möten. 

 

Washington  

Under vistelsen i Washington fokuserade delegationen på frågor om USA:s skattesystem 

och dess internationella relationer på skatteområdet. Också frågor om skatteflykt och skat-

tebedrägerier togs upp. Vid ett flertal möten diskuterades aktuella internationella skatte-

rättsliga frågor såsom OECD:s arbete med pelare 1 och 2 och hur USA förhåller sig till att 
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genomföra dessa regelverk. Frågan om koldioxidskatt diskuterades också från de olika län-

dernas utgångspunkter.  

För att belysa dessa frågor hade delegationen möten med officiella amerikanska företrädare 

såsom representanthusets Ways & Means Committee, kongressens Joint Committee on 

Taxation och den amerikanska skattemyndigheten Internal Revenue Service (IRS). Vid be-

söken hos de olika politiska institutionerna informerades delegationen om hur den ameri-

kanska skattepolitiken fungerar i praktiken och om hur ett förslag om ny skattelagstiftning 

hanteras inom de olika politiska nivåerna för att slutligen kunna beslutas och genomföras.  

Genom resan ville delegationen även öka utskottets kunskaper om svenska företags förut-

sättningar och möjligheter att verka på den amerikanska marknaden. Av den anledningen 

träffade delegationen också svenska företag verksamma i USA, såsom Saab, Skanska och 

ABB Hitachi. Syftet med mötena var att belysa svenska företags utmaningar och möjlig-

heter i skattefrågor vid etablering och verksamhet i USA samt hur de ser på möjligheterna 

att arbeta med entreprenörskap och innovation där 

Ytterligare ett syfte med resan var att se hur bl.a. Sverige och vårt skattesystem förhåller 

sig till andra skattesystem i världen. Besöken på bl.a. IMF och Tax Foundation gav goda 

insikter i dessa frågor.  

 

Raleigh 

Under vistelsen i Raleigh fokuserade delegationen på frågor om delstaternas skattesystem 

och då särskilt North Carolinas. Delegationen ville få ökad kunskap om hur delstater i USA 

arbetar med skattefrågor för att främja entreprenörskap och innovation samt hur de använ-

der sig av skattepolitik för att attrahera och konkurrera om t.ex. företagsinvesteringar.  

Delegationen besökte ett av regionens största innovationscenter för att diskutera företagens 

syn på delstatens skattepolitik och hur den påverkar deras beslut om lokalisering och om 

att fortsätta att bedriva verksamhet och utvecklas i delstaten.  

Vid ett besök i delstatsparlamentet i Raleigh diskuterades också hur skattepolitiken i del-

staten kan främja entreprenörskap och innovation och hur de arbetar med dessa frågor.  

Delegationen besökte även University of North Carolina Chapel Hill som är en del av ”the 

Research Triangle”, dvs. en ”forskningstriangel” bestående av tre stora universitet som 

geografiskt är nära men som också har ett nära samarbete med företag och delstaten North 

Carolina för att utveckla regionen och locka till sig företag som kan skapa arbetstillfällen 

och välstånd i delstaten. Där informerades delegationen av studenter som går en utbildning 

i Europastudier och även av företrädare för UNC School of Law Tax Center.   
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B ILAGA 1 

 

S katteutskottets delegation  

 

Niklas Karlsson (S), delegationsledare   

Marie Nicholson (M), vice delegationsledare   

David Lång (SD)     

Peder Björk (S)    

Helena Vilhelmsson (C)    

Erik Hellsborn  (SD)    

Ida Ekeroth Clausson (S)    

Anders Karlsson (C)     

Martin Melin (L) 

 

Utöver dessa deltog två tjänstemän från skatteutskottets kansli. 



 

 

 

 

 

 

 

Informationsklass: Publik 
 

 

 

4 (5) 

B ILAGA 2 

P rogram  för skatteutskottets besök i Washington och Ra leigh i North 
Carolina , US A den 18–25 februari 2024 

 

Söndagen den 18 februari  

Ankomst till Washington, Dulles airport. 

Transport till hotellet. 

 

Måndagen den 19 februari  

Transport till svenska ambassaden House of Sweden, Washington. 

Briefing om amerikansk ekonomi, skattesystemet på federal och regional nivå, och det 

kommande valet hösten 2024. Dessutom information om delstaten North Carolina inför 

utskottets tvådagarsbesök.  

Lunchmottagning på ambassaden med ministerråd Jonas Wendel. 

Besök på Skanska i Washington.  

 

Tisdagen den 20 februari 

Besök på International Monetary Fund, IMF 

Besök på Congressional Research Service, CRS. 

Lunch  

Möte med representanthusets, skattekommitté Ways & Means Committee om federala 

skattereformer och förhandlingar i representanthuset. 

Möte med kongressens Joint Committee on Taxation (JCT) om JCT:s roll i kongressen, 

federala skatteförhandlingar 2024 och internationell bolagsskatt, pelare 1 och 2. 

Möte i senaten med medarbetare till senator Chuck Grassley, R-Iowa. (republikan). 

Möte i senaten med medarbetare till senator Sheldon Whitehouse, D-Rhode Island. (de-

mokrat). 

 

Onsdagen den 21 februari 

Frukostmöte på ambassaden med Fergus Shiel från ICIJ International Consortium of In-

vestigative (ICIJ). Presentation av ICIJ:s arbete med frågor som rör skattebedrägerier och 

korruption. 

Besök på The Tax Foundation.  
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Besök på den federala skattemyndigheten IRS. Information om IRS arbete med att utöka 

skattekontrollerna för en mer effektiv skatteindrivning och andra pågående reformer.  

Lunch. 

Flyg till Raleigh i North Carolina (NC). 

 

Torsdagen den 22 februari 

Möte med Economic Development Partnership Corporation (EDPC), North Carolina om 

delstatens strategi för att locka investeringar och forskning och utveckling inklusive skat-

teincitament. 

Möte med NC Innovation. 

Möte med Krista Covey, Manager och VD för First Flight Venture Center. 

Presentation av Research Triangle Regional Partnership, North Carolinas innovations-

hubb. 

Lunch. 

Besök på ABB Hitachi Energy, North American headquarters. 

  

Fredagen den 23 februari 

Möte med skattejurist William W. Nelson på advokatbyrån Smith Anderson. 

Besök på North Carolina General Assembly. Möte med senator Jim Burgin (Rep.) med-

lem av finansutskottet och Sam Hayes, rättslig rådgivare hos Office of the Speaker vid 

North Carolina House of Representatives. 

Lunch.  

Presentation i Wilson Library University of North Carolina (UNC) Chapel Hill av pro-

grammet för Europastudier vid UNC Chapel Hill. 

Presentation av professor Kathleen Delaney Thomas från UNC School of Law Tax Cen-

ter om USA:s skattesystem. 

Flyg tillbaka till Washington.  

 

Lördagen den 24 februari 

Hemresa med flyg från Washington. 


